
i Kozelka & Partner
Advokátní kancelář I Attorneys at Law

Kozelka & Partner, advokátní kancelář, s.r.o.

Velké náměstí 7/12 
Písek, PSČ 397 01 
Česká republika

www.kozelka.eu
Písek, 29.03.2023

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,
v právním zastoupení
podle zákona č. 106/1999 Sb. si Vás dovoluji

zdvořile požádat

o poskytnutí informace spočívající v zaslání všech rozhodnutí vydaných po 01.01.2014 při výkonu 
funkce vodoprávního úřadu podle zákona č. 274/2001 Sb., zákona o vodovodech a kanalizacích, jímž 
bylo rozhodnuto
1) o přestupku fyzické osoby podle § 32 odst. 2 písm. g) zákona č. 274/2001 Sb., (Fyzická osoba se 

jako vlastník vodovodu nebo kanalizace dopustí přestupku tím, že neumožní připojení na vodovod 
nebo kanalizaci podle § 8 odst. 5) a rozhodnutí odvolacího orgánu proti tomuto rozhodnutí, pokud 
bylo odvolání podáno a rozhodnutí soudů, pokud byla ve věci podána příslušná žaloba
(tj. rozhodnutí správního soudu a příp. rozhodnutí Nej vyššího správního soudu v případě podané 
kasační stížnosti proti rozhodnutí správního soudu).

2) o přestupku právnické a podnikající fyzické osoby podle § 33 odst. 3 písm. a) zákona
č. 274/2001 Sb., (Právnická nebo podnikající fyzická osoba se jako vlastník vodovodu nebo 
kanalizace nebo jako provozovatel dopustí přestupku tím, že neumožní připojení na vodovod nebo 
kanalizaci podle § 8 odst. 5) a rozhodnutí odvolacího orgánu proti tomuto rozhodnutí, pokud bylo 
odvolání podáno a rozhodnutí soudů, pokud byla ve věci podána příslušná žaloba (tj. rozhodnutí 
správního soudu a příp. rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v případě podané kasační stížnosti 
proti rozhodnutí správního soudu).

Předem děkuji za kladné vyřízení žádosti.

S přátelským pozdravem
Kozelka & Partner, advokátní kancelář, s.r.o.

JUDr. Bc. Pavel Kozelka, Ph.D. 
advokát

Kozelka & Partner, advokátní kancelář, s.r.o., se sídlem Písek, Velké náměstí 7/12, PSČ 397 01, Česká republika 
IČO: 05943876, DIČ: CZ05943876
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod spisovou značkou C 26027 
Bankovní spojení: Fio banka a.s., číslo účtu 2501190286/2010, IBAN CZ3820100000002501190286

http://www.kozelka.eu


Městský úřad Kyjov
odbor životního prostředí a územního plánování

Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov, pracoviště Masarykovo nám. 1

č.j.: OŽPÚP40985/23/380 Kyjov 3. dubna 2023
spis. značka: OŽPÚP/8266/2023/380
ukládácí znak: 231.2 
skart. znak: A/5
Vyřizuje: Ing. Roman Kavka

SDĚLENÍ
Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování jako věcně a místně 
příslušný vodoprávní úřad (dále jen „vodoprávní úřad“) podle ustanovení § 106 a § 115 zákona č. 
254/2001 Sb„ o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní 
zákon“), ust. § 10, § 11 zákona č. 500/2004 Sb„ správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
správní řád) a § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb„ o obcích, ve znění pozdějších vydává 
v souladu s ustanovením § 4a zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů na základě žádosti

kterého zastupuje (na základě plné moci) Kozelka & Partner, advokátní kancelář, s.r.o., 
IČ: 059 43 876, Velké náměstí č.p. 7/12, 397 01 Písek, ze dne 9.3.2023, doručené datovou schránkou 
na MěÚ Kyjov, OŽPÚP dne 29.3.2023 o poskytnutí informace spočívající v zaslání všech 
rozhodnutí vydaných po 01.01.2014 při výkonu funkce vodoprávního úřadu podle zákona ě. 
274/2001 Sb., zákona o vodovodech a kanalizacích, jímž bylo rozhodnuto

1) přestupku fyzické osoby podle § 32 odst. 2 písm. g) zákona č. 274/2001 Sb., (Fyzická osoba se 
jako vlastník vodovodu nebo kanalizace dopustí přestupku tím, že neumožní připojení na 
vodovod nebo kanalizaci podle § 8 odst. 5) a rozhodnutí odvolacího orgánu proti tomuto 
rozhodnutí, pokud bylo odvolání podáno a rozhodnutí soudů, pokud byla ve věci podána 
příslušná žaloba (tj. rozhodnutí správního soudu a příp. rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 
v případě podané kasační stížnosti proti rozhodnutí správního soudu).

2) o přestupku právnické a podnikající fyzické osoby podle § 33 odst. 3 písm. a) zákona č. 
274/2001 Sb„ (Právnická nebo podnikající fyzická osoba se jako vlastník vodovodu nebo 
kanalizace nebo jako provozovatel dopustí přestupku tím, že neumožní připojení na vodovod 
nebo kanalizaci podle § 8 odst. 5) a rozhodnutí odvolacího orgánu proti tomuto rozhodnutí, 
pokud bylo odvolání podáno a rozhodnutí soudů, pokud byla ve věci podána příslušná žaloba 
(tj. rozhodnutí správního soudu a příp. rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v případě 
podané kasační stížnosti proti rozhodnutí správního soudu), toto

sdělení:

Městský úřad v Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, jako vodoprávní úřad od 
1.1.2014 do 3.4.2023 nevydal žádné rozhodnutí o přestupku fyzické osoby podle § 32 odst. 2 
písm. g), právnické a podnikající fyzické osoby podle § 33 odst. 3 písm. a) zákona ě. 274/2001 Sb.,
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích).

POUČENÍ
Toto sdělení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení. Pro přezkoumání tohoto sdělení 

lze přiměřeně použít ustanovení hlavy IX, části druhé zákona č.500/2004 Sb., správního řádu (viz § 
156 správního řádu).

Ing. Petr Pokorák
vedoucí odboru životního prostředí a územního plánování


